Ego Ugo presb. card. tit. S. Clemeniis.

Ego Ubaldus Ostien. epis.

Ego Matthaeus presb. card. tit. Sancti

Marcelli.

Ego Theodinus Porluen. et S. Ruf.

episcopus.

Ego Laborans presb. card. S. Mariae

in Transt. tit. Calixti.

Ego lacintus diaconus cardinalis San-

ctae Mariae.

Ego Rayner. diac. cardinalis S. Georgii

ad Velum Aureum.

Ego Gratianus diac. card. S. Cosmae

et Damiani.

Datum Veletri per manum Deiferi S.

R. E. subdiaconi, xvm kal. maii, indi-

elione xin, incarnationis dominicae anno

mclxxx, pontifìcatus vero domni Ale-

xandre Papae III anno xxi.

Dat. die U aprilis, anno Domini 1180,

pontif. anno xxi.

ROMANCÌH An. C. H80

CVIT.

Confirmatio Ecclesiae Diniensis, honorum-

que ad Ulani spectanlium, ac assignatio

duodecim tantum canonicorum , qui ei

inserviant (i).

SUMMARIUM

Ecclesiam hanc sub protectione Sedis Apo-

stolicae recipit: — Bonaque omnia ei con-

firmat: — Quorum plurima enumerai cum
omnibus suis iuribus ac iurisdictionibus.

— Numerum canonicorum duodenarium
statuii: — Praepositum et episcopum a

canonicis eligendum.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctis flliis Ugoni praeposito, et canonicis San-

ctae Mariae Dignensis, eorumque successori-

bus canonico instituendis etc.

( Deest initium ).

Praefatam Ecclesiam , in qua divino .

Eccl"iam

mancipati estis obsequio, sub beali Petri teciione sed»

et nostra prolectione suscipimus, et prae- dpn'

tolie" ""

sentis scripti privilegio communimus; sta-

tuentes, ut quascumque possessiones
, nf°

n

ef"C(mXl
quaecumque bona, eadem Ecclesia im- mat:

praesentiarum rationabililerpossidet,autin

iuturum concessione Pontificum, largitione

regum vel principum, oblatione fìdelium,

seu aliis iuslis modis, dante Domino, po-

terit adipisci, firma vobis vestrisque suc-

cessoribus et illibala permaneanl; in qui-

bus haec propriis duximus exprimenda ^"""Immi
vocabulis: burgum Dignense, in quo Ec- cum omnibus

1 * • .-. •! suis iuribus ac

desia vestra consistit, cum omnibus per- iurisdwioni-

tinentiis suis, ecclesiam Sancti Vincentii 1"u -

supra Rurgum, ecclesias de Valle Mar-
culfi cum pertinentiis suis, videlicet Sancti

Stephani, Sancti Marcellini, Sancti Martini,

Sanctae Mariae de Mannano, S. Mariae
de Neuserias, S. Maurilii, S. Andrea? ec-

clesias: ecclesiam insuper de Antragilis,

et de Recoieiuno cum decimis et aliis

pertinentiis suis, ecclesiam Sanctae Mariae

de Goralberio cum omni iure suo, eccle-

sias de Aglegnio cum omni iure suo, ec-

clesias de Ceis, ecclesiam S. Eugeniae cum
omni iure suo, ecclesiam Sancii Vincentii

(1) Ex Gali. Christ. nov. edit., inter Instrum.

Eccles. huius, totn. in.
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de Garbesia et Sancii Pontii de Rubina:

salvo iure episcopi Dignensis in ecclesia

Sancii Ponlii, ecclesia»! Sanctae Mariae de

Salloe, domum eleemosynariam burgi Di-

gnensis, terliam partem Mortalagii lolius

episcopalus, procurationem
,
quam habelis

in ecclesia de Bligerio, medietatem syno-

dalium nummorum, castrum de Heuseria,

el villani Sancii Andreae cum perlinenliis

suis, quicquid habelis in castro Dignensi,

et castro Marcultì et eorum terriloriis (am

in ecclesiasticisquam mundanis, quidquid

inris habetis in castro de Dromone et le-

nimento ipsius, quidquid possidetis in

castro Barles, et in castro Belioco et eius

tenimento, quidquid possidetis in rocca

dominorum de Gavea, quidquid habetis

in castro Campi Ursini, et in Canola,

quidquid habetis in castro de Durbis, tam

in decimis quam in aliis, quidquid in ca-

stro de Rocca-Siruna, et de Ceis, ex dono

»o„To:id":Petn Isnardi. Statuimus insuper, ut nu-
deoarium sta- merum canonicorom vestrorum duodena-

rium non excedat; sed semper duodecim,

praeter praepositum, in eadem Ecclesia

statuantur, qui debeant in ipsa Domino

famulari, nisi tantum exereverint faculta-

tes ipsius, ut plures decenter de bonis
Prwpositam et e i us(jem valeant substentari. Obeunte vero
episcopuma ca- . .

nonici$ eiigca- episcopo vestro vel le, fili praeposite, vel
<iuin '

quolibet eorum, qui vobis successerint,

nullus ibi qualibet subreptionis astulia seu

violentia praeponatur, nisi quos fratres

communi consensu, vel fralrum pars con-

silii sanioris, secundum Deum providerint

eligendum etc.

Dat. dicitur anno 1180.

CVIII.

Privilegium confirmationis honorum om-

nium Capiluli et canonicorum Tarvisinae

Ecclesiae, et cuiusdam novae constitu-

tionis prò ìllorum indemnitate, ab eis

editae (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Canonie, sub tutela SedisApo-

stolicae recipit.— Coneessiones omnes, ac

(t) Edidit Nic. Coletus, It. Sac, tom. v, col. 529.

BulLRom V' " '-U

bona confirmai: — Quorum nonnulla, ut

moris est, propriis nominibus exprimit,

cum omnibus iuribus ad ipsa speetantibus.

— Item et constitutionem ab eis factam

de eligendo singulis annis viee-praeposito,

qui indemnitati honorum huiusmodi invi-

gilel. — Solitae clausulae (omissae).— Ale-

xandri PP. et S. R. Eccl. cardinalium sub-

scriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctis flliis Dodoni decano Canonicae Tarvisin.